２０２３年１２月６日

各 位

大 同 生 命 保 険 株 式 会 社

代表取締役社長 北原 睦朗

Ｔ＆Ｄ保険グループの大同生命保険株式会社（社長：北原 睦朗）は、中小企業経営者のためのＷ

ｅｂコミュニティ「どうだい？」（https://dodai.daido-life.co.jp）の会員数が５万人を超えまし

たので、お知らせします。

当社は、中小企業とともに社会的課題の解決に取り組んでいくため、保険会社としては初となる

中小企業経営者にフォーカスしたＷｅｂコミュニティ「どうだい？」を無料で提供しております。

利用者のみなさまの声を反映して、コンテンツや機能を拡充させてまいりました。

 「どうだい？」は、中小企業経営者のみなさまに寄り添うプラットフォームとして、より多くの

経営者のみなさまにご利用いただけるよう、今後も進化を続けてまいります。

＜社長が声をかけあうサイト「どうだい？」の特長＞（別紙参照）

相 談 す る
・経営の悩みや困りごとを、同じ境遇の経営者に相談可能

・経営に関する専門家からのアドバイスを受けることも可能

学 ぶ
・中小企業の苦労話や体験談などの事例を紹介

・「経営のヒント」となるウェビナーを毎月開催

試してみる ・経営課題の解決に役立つ、当社の様々な経営支援サービスを紹介

つ な が る ・コンタクトを取りたい経営者に直接メッセージを送付可能

社長が声をかけあうサイト「どうだい？」
会員数５万人突破！

【お問合せ先】 広報課（kouhou@daido-life.co.jp）

＜真山
ま や ま

 仁
じん

 氏（小説家）からの応援メッセージ＞

ＳＮＳ大流行の社会が進めば進むほど、人間関係が希薄になる。

人に頼るより機械（ＡＩ）に依存するという信じられない事態も、

もはや当たり前。

だが、そんなことをしていたら、人間が人間でなくなりますよ。

だから、悩みも希望も、人と語り合って高めていかないと。

私が「どうだい？」を応援する理由も、そこにあります。

異なる環境にいながら、同じ立場で、似たような悩みを持つ経営者が、

きっかけを求めて行動する――。

だから、人間力も磨けるし、思いも寄らないヒントも手にできる。

５万人突破で、より多くの出会いと希望が生まれますように。

真山仁氏プロフィール
新聞記者・フリーライターを経て、2004 年『ハゲタカ』でデビュー。主な著書に『売国』『オペレ
ーション Z』『トリガー』『神域』『プリンス』『ロッキード』など。1962 年、大阪府生まれ。

オリジナルキャラクター

どうだいくん

https://dodai.daido-life.co.jp/
mailto:kouhou@daido-life.co.jp

１．“どうだい？”人気コンテンツ「コミュニティ」

・経営の悩みや困りごとを、同じ境遇の経営者に相談できる掲示板です。

専門家からアドバイスを受けることもできます。

・「営業・販路拡大」に関する投稿が半数以上を占め、投稿に共感した他の経営者から

多くのコメントが寄せられています。

             ＜コメントの多い投稿＞

タイトル（コメント数） 投稿内容

二代目経営者です

（38件）

自分よりもキャリアの長い部下に、会

社の財務状況を理解してもらえない。

有給休暇

（36件）

社員にはどのように有給休暇を取得さ

せていますか。

同業者との繋がり方

がわかりません

（28件）

自分と同じような悩みを抱えている経

営者に相談したいが、どうやって探し

ていいかわからない。

集客したい

（27件）

ＳＮＳ以外の効果的な集客方法を教え

てほしい。

たまらない孤独感

（22件）

仕事はうまくいっているが、この状況

が続く保証はないので不安。友人とも

話が合わなくなってしまった。

２．“どうだい？”人気コンテンツ「事例・記事」

 ・経営課題解決のヒントとなる事例を紹介しています。

・おすすめの手土産やゴルフなどの情報もご覧いただけます。（毎週火曜日更新）

＜よく読まれた記事＞

カテゴリ タイトル ページビュー

経営者

インタビュー
ＳＡＫＥベンチャー老舗を救う  11,306

「ＳＵＰＥＲ ＢＯＸ」という

オバケ商品が生まれた理由
8,383

離島漁業を救った 24歳の原点 5,838

コラム 社長だからこそ選びたい

訪問先への手土産 5選
3,800

ゴルフ
5月特別ラウンドにご招待！  3,463

以 上

別 紙

の登録・利用（無料）はこちらから

→ https://dodai.daido-life.co.jp

※当社の保険契約者以外でも登録・利用可能
※「どうだいくんＸ」（旧 Twitter）では、どうだいくんの日常をお届け

https://dodai.daido-life.co.jp/